Pag. 209—210 „Ordo palatinatum, terrarum et districtuum Maioris Poloniae“.

1436. Inv. „Praecepta poetica discipuli Sarbievii“.

Volumen hoc desideratur.

1437. Inv. „Prawa i artykuły Ormian Iwowskich, z łaćńskiego języka z rozkazaniam panów starszych ormiańskich pilnie na polskie przełomaczone 1601“.

Volumen hoc desideratur.

Cf. Balzer, Corpus iuris polonici, t. III, pag. 406—415.

1438. Inv. „Statuta seu leges academiae Regiomontanae 1554“.

Volumen hoc desideratur.

1439. Inv. „Kurtzer und gründlicher bericht von Erbfessen. Wie es darmit in Lande Preussen nach Magd., Sächs. und Culm. Recht erhalten werd“.

Volumen hoc desideratur.

1440. Inv. „Prawa saxońskie“.

Volumen hoc desideratur.

1441. Cod. membranaceus saec. XIII fol. pag. 48, una manu scriptus, charta glutinata compactus. Inv. „Iustiniani institutiones (na pergaminie)“.

Iustiniani institutiones cum glossa.

1442. Inv. „Digesta sive Pandecta Justiniani“.

Volumen hoc desideratur.

1443. Cod. chart. saec. XVII in 4-to pag. 564, una manu scriptus, charta membranacea compactus. Inv. „Comentarius in institutionibus Iustiniani Antonii Altilliae“.

Pag. 1—495 „D. O. M. In Iustiniani institutionibus comentarius D. Antonii Altilliae archigymnasii urbis doctoris excellentissimi sub anno domini MDCLXXVII“ — Pag. 511—561 Tractatus „de censibus“ (Inc. „Haec est materia in scholis et in foro...“).

P. 101 „Et haec dicta sufficiant pro presenti primo libro institutionum Iustiniani“; p. 285 „Atque haec sufficiant pro huius 2-di libri institutionum Iustiniani declaratione et pro complemento huius mensis aprilis anni 1678 et 30<sup>a</sup> die supradicti mensis“; p. 373 „...perfectum die 4 maii anno domini 1678“; p. 491 „Finis huius 4<sup>ti</sup> et ultimi libri Iustinianae institutionis celeberrimo ac faustissimo apostolorum principis coronati Romae die 28 iunii anno 1678“; p. 493—495 Rubricae. — P. 361 „...sub die sabati baccanalium penultimi huius currentis anni a nativitate domini MDCLXVIII“.

1444. Cod. chart. saec. XV in 4-to pag. 602, aliquot manibus scriptus, asseribus et corio compactus, cum nodulis et clausuris aereis. Inv. „Repertorium iuris. Statuta provincialia 1420 (str. 602)“.

P. 1—248 „Repertorium iuris“ ordine alphabetico digestum (Inc. „Abbas extra monasterium suum non potest suis subditis minores ordines conferre“; explicit pag. 248 „Anno domini millesimo CCCXXIX in crastino ad vincula beati Petri per Iacobum prebendarium cappelle sanctarum Katherine et Marie Magdalene in minori castro Leopoliensi hora XX secunda scriptus — *corrigitur*: finitur — i[s]te tractatus); p. 249—253 „De apostolis appellacionis“ (Incipit: „Apostoli sunt pars appellacionis, unde...“); pag. 256—309 Aliud repertorium iuris ordine alphabetico digestum (Inc. „Administrator post depositum officium...“; explicit: „Eligentes quidem...“); p. 310—312 „Sermo de beata virgine Maria“ (Inc. „Ego mater pulcre dileccionis“).

Statuta sinodalia necnon instrucciones sinodales; p. 313—528 Statuta provinciae Gnesnensis in synodo provinciali Vieluno-Calissiensi anno 1420 a Nicolao Trąba archiepiscopo Gnesnensi convocato condita (Cf. Starodawne prawa polskiego pomniki, t. IV p. 173—261; — p. 521 „Explicunt statuta provincialia per manus Martini de Domanyowicze et sunt scripta in Leopoli et finita feria quinta in octava Ascensionis anno domini millesimo quadringentesimo XXX. Pro quo sit benedictus deus per secula“; p. 522—528 „Registrum predictorum statutorum“); p. 575—580 Statuta dioecesana Sbignei Olesnicki episcopi Cracoviensis a. 1426 edita (differunt a statutis, quae in Starodawne prawa polskiego pomniki t. IV p. 89—92 impressa sunt); p. 601—602 Excerptum ex statutis dioecesanis episcopi Cracoviensis Petri Vissii de festivitibus sanctorum celebrandis (cf. Starodawne prawa polskiego pomniki, t. IV pag. 58—59); pag. 529—539 „Ad laudem dei omnipotentis et edificacionem populi christiani compilata est hec brevis et rudis instructio tempore, quo celebrabatur Remis provinciale concilium anno domini MCCCCVIII ultima aprilis, collecta tam ex sermone illic habito, quam ex cedulis et dictis variis plurimorum“ (de heresi); p. 581—594 „Incipit decretum abbreviatum, in quo sub brevibus et planis verbis continetur tota vis decretorum, omnes distinciones et omnes cause et cuiuslibet cause questionis solucio regulariter determinatur, prout secundum magistrum Gracianum declaratur in libris decretorum“.

P. 540—552 Psalterium; p. 552—566 „Secuntur aliqua de sacramento Corporis Christi“ (Inc. „Nota quod de necessitate huius sacramenti quatuor requiruntur“); p. 557—573 „Tractatus de dispensa-

cionibus“ (Inc. „Queritur circa tractatum de dispensacionibus episcoporum, quid est dispensacio“).

In charta tegumento affixa notae diversae theologicae. — P. 1 „Istud volumen est domini Iacobi de Wyslicia, quod testamentaliter assignat ecclesie Wyslicensi collegiate. Oretur pro eo“ (manu saec. XV); p. 1 „Ex bibliotheca rr. vicariorum Visliciensium, regestus d. 3 augusti 1678“.

1445. Cod. chart. saec. XVIII in 12-mo pag. 360, una manu scriptus, tegumento corico compactus. Inv. „Poetyka i retoryka“ (str. 358)“.

P. 1—80 „Poëtica in capita 4 distincta (Inc. I. M. I. Proemium. Per poësim vulgarem intelligo...“); p. 81—358 „Mowca łacino-polski łacińskim językiem do cudzoziemskich monarchow, polskim do polskich dignitarzow peroruiący“.

Praecedit nota: „Rękopism biblioteki JW. Tad. Czackiego“ ac breve register, a Luca Gołębiowski confectum.